8
1331, abril, 5

Bartomeu de Montpalau, picapedrer i pintor de la ciutat de Lleida, convé 
amb Ponç Saguàrdia, cambrer de la catedral de Santa Maria de 
Tortosa, la fabricació de tres imatges de pedra, amb els respectius 
tabernacles i represes, un retaule amb la història de Santa Maria i 
la decoració de la pintura d’una capella acabada de construir a la 
seu, on tot l’esmentat anteriorment ha de ser col·locat.
ACTo, NC 1331, nones d’abril.

Quod ego Bartholomeus de Montepala[ci]o, lapicida et pictor civi-
tatis Ilerde, per me et meos, fi rma ac legitima stipulatione interceden-
te, promito et convenio vobis venerabili Poncio Çaguardia, camerario 
sedis Dertuse, et vestris operari et facere meis propiis missionibus et 
expensis in capella quam construi fac[i]tis in ecclesia sedis. Predictas 
imagines et opera contentas et contenta in duobus foliis de papiro 
que v[obis] de presenti trado iuxta conditiones videlicet contentas in 
quadam scriptura tenor cuius talis est.

Item primerament III ymatges de pedra e III tabernacles e III 
represes pintades et daurades. Item lo retaule davant l’altar ab l’es-
toria de Santa Maria daurat d’or fi . D’altra part los capitells [e]  les 
represes ab la timara a entaylar a pintar daurar ab los escuts a daurar 
e pintar. Item a pi[nt]ar en tern d’azur fi  a totes les images freades 
d’or e pintar la paret de obr[a] bels […] desus la capela del sobre 
rocle. Item les images de pedra agen d’alt les [unes] VI palms dalt 
[… a]nunciacio [...] de mig VII palms d’alt. Quas imagines et opera 
promito facere et op[erare] et perfi cere diem ad proximum venturum 
festum Sancte Marie mensis augusti. Ita quod non operabor in alio 
opere quocumque profe[...] vobis promissi sub hac cum conditione 
promito facere et operari predicta que vos teneamini mihi dare pro 
predictis mille solidos cum et non ultra quos mihi solvatis prout mihi 
necessarium fuerit in faciendo opere supradicto et ita (...) propter que 
obligo et cetera bona mea res. Et ad maiorem securitatem de predictis 
per me promissis habenda dabo et offero vobis venerabili camerario 
supradicto fi dantiam Raimundi Fortea lapici[de] (...) et cetera quam 
quod fi dantiam ego dictus Raimundi libere facio et concedo omnia 
bona mea […] obligando.

Ad hec nos dictus Poncius Çaguardia, camerarius, promitimus 
vobis dicto [Bart]olomeo predicta […]tende et complere propter que 
obligamus vobis instrumentis […..] omnia bona nostra […]. 
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Testes sunt venerabiles Franciscus de  Crebeyno, decanus et Ge-
raldus de Robione, canonicus sedis predicte.